
Česká školní inspekce
Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-465/09-07

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Přídolí
Adresa: Přídolí 90, 381 01 Český Krumlov 
Identifikátor: 600059308
IČ: 75000628
Místo inspekce: Přídolí 90, 381 01 Český Krumlov 
Termín inspekce: 27. říjen 2009

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou školou 
a základní školou podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., zjišťování a hodnocení 
podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích programů; 
zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu s právními 
předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona. 
Následná inspekční činnost – odstranění nedostatků zjištěných 19. 1. – 21. 1. 2009 v rámci 
institucionálního hodnocení školy.

Hodnocení školy

Vedení školy
Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání byl nově zpracován v souladu 
s požadavky Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání. Drobné 
připomínky se týkají oblasti podmínek vzdělávání (řízení školy a spoluúčast rodičů). Učitelka 
mateřské školy se zúčastnila dvou seminářů dalšího vzdělávání pedagogů. Pro samostudium 
byla zakoupena současná literatura. 
Ze zápisů pedagogických rad konaných po inspekci v lednu 2009 vyplývá, že se těchto 
jednání zúčastňuje i paní učitelka mateřské školy a že je projednávána také problematika 
předškolního vzdělávání. Zpráva o vlastním hodnocení zahrnuje všechny typy vzdělávání. 
Školní vzdělávací program základní školy byl dopracován a je plně v souladu s Rámcovým 
vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. 
Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání i školní vzdělávací program pro 
základní vzdělávání jsou zpracovány v souladu s příslušnými rámcovými vzdělávacími
programy. Řízení mateřské školy se zlepšilo.



2

Předpoklady pro řádnou činnost školy
Prostředí mateřské školy se výrazně zlepšilo. Byly položeny nové podlahové krytiny, většina 
vybavení byla obměněna. Byly zakoupeny nové dětské stoly a židle odpovídající vzrůstu dětí, 
nová jsou lehátka, doplněny byly hračky a pomůcky. 
Školní řád mateřské školy odpovídá § 30 školského zákona. 
Žáci a děti jsou průběžně poučováni o zásadách bezpečného chování a jednání ve škole, při 
pobytu venku i na akcích pořádaných školou. Tato skutečnost je zaznamenána v třídních 
knihách. 

Podmínky pro předškolní vzdělávání se zlepšily a odpovídají obvyklému standardu. Péče 
o bezpečnost a ochranu zdraví žáků a dětí je průkazně dokumentována. 

Celkové hodnocení školy

Škola se zaměřila na odstranění rizik zjištěných při inspekční činnosti. Ve spolupráci se 
zřizovatelem se podařilo podstatně zlepšit věcné podmínky pro vzdělávání v mateřské škole. 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání je plně v souladu s Rámcovým 
vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. 
Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání je v souladu Rámcovým vzdělávacím 
programem pro předškolní vzdělávání.
Rizika v řízení mateřské školy byla odstraněna.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Každý den ve školce je prima“, 
platný od 1. 9. 2009 

2. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, ze dne 31. 8. 2009 s platností od 
1. 9. 2009 

3. Doklady o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2008/2009
4. Třídní knihy mateřské školy pro školní roky 2008/2009, 2009/2010
5. Třídní knihy základní školy pro školní roky 2008/2009, 2009/2010
6. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2008/2009
7. Autoevaluační zpráva za školní roky 2007/2008 a 2008/2009 ze dne 31. 8. 2009
8. Školní řád MŠ ze dne 31. 8. 2009
9. Zápisy z pedagogických rad za školní roky 2008/2009 a 2009/2010

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy/školského zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci 
do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Jihočeský inspektorát, 
Dukelská 23, P. O. Box 36, 370 01 České Budějovice

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



3

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jana Novotná ……………………..……………….……………..

Mgr. Daniela Petrová …………………………………………………….

Bc. Vladimír Štipl …………………………………………………….

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Dana Hopfingerová ………………………...………………………….


	Česká školní inspekce
	Jihočeský inspektorát



